Nº 274 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 03 DE MAIO DE 2022. 1

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................... 1

DECRETO Nº 034/2022, DE 29 DE ABRIL DE 2022 .. 1

DECRETO Nº 035/2022, DE 29 DE ABRIL DE 2021 .. 1

DECRETO Nº 036/2022, DE 29 DE ABRIL DE 2021 .. 2

PORTARIA DE DIARIA Nº 395/2022 DE 28 DE ABRIL

DE 2022 ................................................................... 2

PORTARIA DE DIARIA Nº 397/2022 DE 28 DE ABRIL

DE 2022 ................................................................... 2

DECRETO Nº 034/2022, DE 29 DE ABRIL DE 2022

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE SERVIDOR
A EM CARGO COMISSIONADO.

O PREFEITO DE PRESIDENTE KENNEDY, no uso da
atribuição que lhe confere o art. 65, inciso I, III, V, IX
e XII, da Lei Orgânica do Município de Presidente
Kennedy, combinado com a Lei nº 838, de 07 de
fevereiro de 2020, resolve:

EXONERAR:

WELTMAN AYRES VELOSO, a pedido, do cargo de
Secretario Municipal de Governo DS-I com lotação
na Secretaria de Governo da Prefeitura  Municipal
de Presidente Kennedy, a partir de 30 de Abril  de
2022.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

  Gabinete do Prefeito Municipal Presidente
Kennedy, aos 29 dias do Abril de 2022, 51º ano da
criação de Presidente Kennedy.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal de Presidente Kennedy

DECRETO Nº 035/2022, DE 29 DE ABRIL DE 2021

“Dispõe sobre anulação de saldo de
empenho que especifica, e dá outras
providências”.

O PREFEITO DE PRESIDENTE KENNEDY, no uso da
atribuição que lhe confere o art. 65, inciso I, III, V, IX
e XII, da Lei Orgânica do Município de Presidente
Kennedy, combinado com a Lei nº 838, de 07 de
fevereiro de 2020, resolve:
CONSIDERANDO a necessidade de anulação de
saldo de empenhos em que não serão mais
utilizados no período.

RESOLVE:

Art. 1º - Anular o empenho abaixo:

EMPENHO CREDOR VALOR

62430 ENERGISA TOCANTINS
DISTRIBUIDORA DE
ENERGIA S/A
CNPJ 25.086.034/0001-71

2.000,00

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal Presidente
Kennedy, aos 29 dias do mês de abril de 2022 51º
ano da criação de Presidente Kennedy.

JOAO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 243, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018

ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 03 DE MAIO DE 2022 - Nº 274

https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref%20Presidente%20Kennedy/D.O/2022/05%20-%20MAIO/274%20-%2003-05/DOEMPK%20-%20Nº%20274%20-%2003-05-2022.docx#_Toc102490078

Nº 274 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 03 DE MAIO DE 2022. 2

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

DECRETO Nº 036/2022, DE 29 DE ABRIL DE 2021

“Dispõe sobre anulação de saldo de
empenho que especifica, e dá outras
providências”.

O PREFEITO DE PRESIDENTE KENNEDY, no uso da
atribuição que lhe confere o art. 65, inciso I, III, V, IX
e XII, da Lei Orgânica do Município de Presidente
Kennedy, combinado com a Lei nº 838, de 07 de
fevereiro de 2020, resolve:
CONSIDERANDO a necessidade de anulação de
saldo de empenhos em que não serão mais
utilizados no período.

RESOLVE:

Art. 1º - Anular o empenho abaixo:

EMPENHO CREDOR VALOR

62863 VENILSON SOUSA DAS
NEVES
CPF Nº 575.519.791-15

3.300,00

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal Presidente
Kennedy, aos 29 dias do mês de abril de 2022 51º
ano da criação de Presidente Kennedy.

JOAO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal

PORTARIA DE DIARIA Nº 395/2022 DE 28 DE ABRIL

DE 2022

O PREFEITO MUNICIPAL de Presidente Kennedy –
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições
legais, com fulcros na lei 857/2021 de 13 de
outubro de 2021.

RESOLVE:

Art.1º - Conceder diária na quantia abaixo descrita,
ao servidor identificado, para custeio de despesas
que se fizerem necessárias para finalidade e
objetivo desta.

DETALHAMENTO DA VIAGEM

NOME DO SERVIDOR Oseias de Paula Sousa
Silva

SECRETARIA/MATRICULA Secretaria de
Agricultura.  500728

QUANTIDADE DE
DIARIAS

½ (meia)

PERIODO 26/04/2022

VALOR R$ 50,00 (Cinquenta
reais)

CIDADE DE
DESTINO/ESTADO

Colinas – Tocantins

MOTIVO DA VIAGEM Viagem a cidade Colinas
do Tocantins junto ao
Araújo Pneus para fazer
serviço de manutenção
em veiculo da Secretaria
Municipal de
agricultura.

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Presidente
Kennedy – Estado do Tocantins, em 28 de abril de
2022.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal de Pres. Kennedy-To.

PORTARIA DE DIARIA Nº 397/2022 DE 28 DE ABRIL

DE 2022

O PREFEITO MUNICIPAL de Presidente Kennedy –
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições
legais, com fulcros na lei 857/2021 de 13 de
outubro de 2021.

RESOLVE:

Art.1º - Conceder diária na quantia abaixo descrita,
ao servidor identificado, para custeio de despesas
que se fizerem necessárias para finalidade e
objetivo desta.

DETALHAMENTO DA VIAGEM

Nº 274 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, TERÇA-FEIRA, 03 DE MAIO DE 2022. 3

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

NOME DO SERVIDOR Evandro Justino dos
Santos.

SECRETARIA/MATRICULA Secretaria de
Administração.  500623

QUANTIDADE DE
DIARIAS

½ (meia)

PERIODO 28/04/2022

VALOR R$ 75,00 (Setenta e
cinco reais)

CIDADE DE
DESTINO/ESTADO

Araguaina – Tocantins

MOTIVO DA VIAGEM Viagem a cidade
Araguaina Tocantins
junto ao auto socorro
para buscar ambulância
da Secretaria da saúde.

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Presidente
Kennedy – Estado do Tocantins, em 28 de abril de
2022.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal de Pres. Kennedy-To.

		2022-05-03T17:39:58-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY:01785492000130